

REFERAT

MØTE I SKOGBRUKETS HMS-UTVALG 11. MAI 2023

KL. 12.00 på Teams

DELTAKERE

Til stede:

Endre Lie (Fellesforbundet), Mikael Fønhus (Skogbrukets Kursinstitutt), Tore Jevnaker (NLR), Øyvind Stranna Larsen (Norsk Ved Forum for vedprodusenter), Harald Øie (Arbeidstilsynet) og Camilla Schrader Roander (NHO Mat og Drikke).

Inviterte: Even Hoffart

Fraværende: Dag Skjølaas (Norges Skogeierforbund), Bjørn Lauritzen (MEF) og Kjell-Olav Bjerknæs (Elvia AS/Energi Norge)

SAK 10/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtaksak 10/23	Innkalling og dagsorden godkjent.
--------------------	-----------------------------------

SAK 11/23 Godkjenning av referat fra møte 8. februar 2023

Ingen merknader.

Vedtaksak 11/23	Referatet fra møtet 8. februar 2023 godkjent.
--------------------	---

SAK 12/23 Profilerings, synliggjøring, HMS-ærespris og logo.

Prosjektet med utarbeidelse av logo er nå fullfinansiert med kr. 15000,-. Skogbrukets landsforening bidrar med kr. 7500,- og Fellesforbundet med kr. 7500,-. Even Hoffart vil få utarbeidet forslag til logoer som skal presenteres for HMS-utvalget for valg av endelig logo og godkjenning.

Det var enighet om at vi utdeler en årlig HMS-ærespris med nedenstående statutter der tidsfrist for innsendelse av forslag avgjøres på neste møte. Det er ønskelig at prisen deles ut på et større, årlig skogbruksarrangement. Medlemsorganisasjonene i HMS-utvalget bidrar med ca. kr 500 hver til den årlige æresprisen.

Statutter.

1. Skogbrukets HMS-utvalg deler ut en årlig ærespris. Dette for å gi anerkjennelse og heder til personer, virksomheter eller organisasjoner som har gjort en ekstra innsats for å fremme HMS innen skogbruket.
2. Skogbrukets HMS-utvalg er jury for utnevnelse av æresprisen.
3. Enhver, inklusiv medlemmer av HMS-utvalget, kan fremme forslag på kandidater. Forslag må begrunnes skriftlig og sendes HMS-utvalgets sekretær Camilla Schrader Roander, e-post: csr@nhomd.no. Frist for innsendelse av forslag er
4. Æresprisen består av et diplom og en gave.

Vedtaksak 12/23	Ovenstående statutter ble vedtatt. Medlemmene i utvalget oppfordres til å komme med forslag på neste møte om hvilket større skogbruks-arrangement som kan være aktuelt for utdeling av HMS-prisen.
--------------------	--

SAK 13/23 Aktiviteter og prosjekter i HMS-utvalget
 ▪ **Forprosjekt alenearbeidsapp - statusrapport**

Prosjekt nr. 1622 «Alenearbeids-app – forprosjekt» skal ferdigstilles innen den 1. juli 2023.

Arbeidsgruppen orienterte HMS-utvalget om status i prosjektet. Det er for tidlig å få til en app som kan brukes utenom områder med mobildekning. Trolig vil dette ikke bli mulig før om 5-10 år.

Nødnettet gir ikke bedre dekning enn vanlig mobildekning.

Starlink er et nyutviklet satellittsystem. Dette er en konstellasjon av små telekommunikasjonssatellitter i lav jordbane. Fordi satellittene er små, og for at de skal gå relativt nær jorda, trengs det mange tusen satellitter for å kunne tilby en tilfredsstillende tjeneste.

SafeApp er en løsning kun i deler av verden. Ikke en aktuell løsning nå utenom mobilnettet.

Vedtaksak 13/23	Prosjektgruppa tar kontakt med Svevia, SafeApp og Sikringsradioen før avslutning av prosjektet. Ut fra prosjektets nåværende kunnskapsgrunnlag er det trolig ikke aktuelt å anbefale ett spesielt system. Men det er viktig å informere om de forskjellige løsningene med sikte på at aktuelle brukere kan vurdere å ta et system i bruk. Innenfor områder med mobildekning vil eksempelvis SafeApp gi økt trygghet. Avsluttende prosjektrapport legges fram for HMS-utvalget på neste møte.
--------------------	--

SAK 14/23 Aktiviteter og prosjekter i HMS-utvalget
 ▪ **Utarbeide veiledere for opplæring i motorsag og ryddesag – statusrapport**

Skogbrukets HMS-utvalg har søkt Verdiskapningsfondet og fått innvilget utsettelse av sluttdato for prosjektet til 1. juli 2023. Even Hoffart informerte om framdriften i arbeidet.

Vedtaksak 14/23	Even Hoffart kaller inn arbeidsgruppen Harald Øie, Tore Jevnaker og Øyvind Stanna Larsen til et arbeidsmøte på Teams. Sluttrapport legges fram på neste møte i HMS-utvalget.
--------------------	--

Sak 15/23 Ulykker med ATV

Utkastet til prosjektbeskrivelse for ATV-opplæring er snart ferdig. Arbeidsgruppa bestående av Kjell-Olav og Mikael har sett nærmere på muligheten for å få andre fra målgruppa med på finansieringen for at prosjektet ikke bare skal bli et skogbruksprosjekt. Energi Norge er forespurt, men ønsker ikke å delta i finansieringen.

Derimot har Kjell-Olav og Mikael hatt møte med sekretæren for Reindriftens utviklingsfond, som er positiv til prosjektet. Fondet har møte i september, og sekretæren vil legge fram saken der. Vi er anbefalt å ta kontakt med Norske Reindriftingsamers Landsforbund, som er eneste næringsorganisasjon som er representert i styret i utviklingsfondet. HMS utvalgets bør jobbe for at Reindriftings utviklingsfond og Skogbrukets verdiskapingsfond kan samfinansiere prosjektet.

Vedtaksak 15/23	Det sendes en søknad om finansiering av prosjektet til Reindriftings utviklingsfond, til behandling på deres septembermøte, og til Skogbrukets Verdiskapingsfond, til behandling på deres oktobermøte.
--------------------	--

Sak 16/23 Skadestatistikk - statusrapport

Harald Øie presenterte skadestatistikk innen skogbruket innrapportert til Arbeidstilsynet. Det er ønskelig med mer detaljert info om bl.a. hendelsesforløp.

Vedtaks sak 16/23	Skogbrukets HMS-utvalg tar gjennomgangen til orientering. Harald undersøker mulighetene for å gå noe dypere inn i rapporterte ulykker slik at hendelsesforløp/årsaker kan komme fram. Dette med sikte på at HMS-utvalget kan fange opp problemstillinger som det er aktuelt å arbeide videre med for på den måten å kunne forebygge at tilsvarende ulykker inntreffer.
----------------------	--

Sak 17/23. Egenerklæring motorsag

Utvalget har fått en e-post der det stilles spørsmål ved behovet for utfyllelse av skjema/egenerklæring om bl.a. nødvendig kompetanse, og bruk av verneutstyr, fra privatpersoner som eksempelvis gis tillatelse til vedhogst/hobbyhogst med motorsag. Saken er tatt opp med svartjenesten i Arbeidstilsynet som har gitt et svar.

Vedtaks sak 17/23	Eventuelle supplerende informasjonen fra utvalgets medlemmer oversendes Harald Øie innen 1.6.2023. Harald utarbeider et utkast til svar som videresendes til Camilla, som igjen svarer på henvendelsen på vegne av HMS-utvalget.
----------------------	--

Sak 18/23. Eventuelt.

Øyvind Stranna Larsen tok opp problemet med de mange skog- og utmarksbrannene. De siste 3 årene har det vært ca. 400 branner hvert år. I tropesommeren 2018 var det hele 916 branner i skog og utmark ifølge statistikken til Direktoratet for samfunnssikkerhet beredskap. (Statistikkens inndeling er «skog og utmark», men skog er definitivt også utmark.) Øyvind undersøker statistikken nærmere med sikte på å få fram brannårsaker. Han tar bl.a. kontakt med forsikringsselskapet Skogbrand.

Vedtaks sak 18/22	Øyvind presenterer skogbrannårsaker i «skog og utmark» på neste møte.
----------------------	---

Nytt møte: Tirsdag 20. juni 2023 kl. 12:00 – 15:00 på Teams. Innkalling er sendt, sakliste kommer.

Referent: Øyvind Stranna Larsen